INDICAÇÃO Nº 029/2017

Senhor Presidente, Senhores Vereadores.

Os Vereadores firmatários, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, em atenção à função constitucional que à Câmara é imposta, de

assessoramento ao Poder Executivo na Administração do Município, vem, perante V.

Exa. e seus nobres Pares, apresentar esta INDICAÇÃO com o objetivo de sugerir ao

Poder Executivo a adoção da seguinte medida:

- Que seja feita a cobertura, fechamento das laterais e instalação de

iluminação na Quadra  de Esportes da Comunidade de Cerro Azul.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária, considerando que a prática de

esportes é uma atividade de lazer da comunidade, além de ser benéfico para a saúde

física e mental das pessoas. Portanto, é necessário melhorar a estrutura da quadra,

ofertando mais conforto para população na prática de esportes, principalmente no

inverno e em dias de chuva, sendo que com a iluminação as pessoas poderão praticar

esportes à noite, que facilitara principalmente para quem trabalha durante o dia.

Câmara Municipal de Pinhal Grande. Sala de Sessões, 16 de outubro de 2017.

        Vereador Lucas Michelon - PP     Vereador Fernando F. Pippi - PSDB